TERESINA - PITerça-feira, 27 de julho de 2004 - Nº 140

2

LICITAÇÕES  E  CONTRATOSPORTARIAS   E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br E-mail: gabsec@sefaz.pi.gov.br

PORTARIA GSF N° 215/2004
Teresina, 15 de junho de 2004.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar JOÃO VAZ FREIRE NETO, Agente
Auxiliar Fiscal de Tributos, matrícula n° 02.230-6, FRANCISCO DA CHAGAS SOUSA,
Agente Tributário Estadual, matrícula nº 02.584-4 e NILSON DA SILVA LOPES,
Arrecadador Tributário Estadual, matrícula n° 02.981-5, para, sob a presidência do
primeiro, compor Comissão de Sindicância Punitiva, com a finalidade de apurar
denúncias de irregularidades praticadas pelo Sr. Francisco Ângelo Pereira Sobrinho,
ocorridas na 6ª Região Fiscal.

Certifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  11315

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GASEC N° 264/2004
Teresina, 22 de julho de 2004.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o relatório da Comissão de Sindicância instituída pela
Portaria GSF nº 996/03, de 10 de dezembro de 2003 e publicada no DOE nº 246, de 24 de
dezembro de 2003,

CONSIDERANDO que o servidor Luiz Carlos Mendes de Sousa infringiu
o art. 138, inc. I, c/c a parte final do art. 150, da Lei Complementar nº 13, de 03 de
janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos do Estado do Piauí).

RESOLVE:

Advertir o servidor Luiz Carlos Mendes de Sousa, Vigilante da Secretaria
da Fazenda, Classe “A”, matrícula nº 45.113-4, lotado na 8ª GERAT, com sede em
Corrente, pela prática das infrações definidas no art. 138, inc. I c/c a parte final do art.
150, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994.

Certifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

PROCESSO DE SINDICÂNCIA.
PORTARIA GSF Nº 996/03, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2003.

JULGAMENTO

A autoridade julgadora neste processo, o Secretário da Fazenda do Estado do Piauí, de
acordo com o art. 187 e o 188 da Lei Complementar nº 13/94, após análise do relatório
conclusivo da Comissão de Sindicância instaurada através da Portaria GSF nº 996/03,
de 10 de dezembro de 2003, resolve acatá-lo na integra e determina que seja expedido
o ato competente para aplicação da penalidade cabível, advertência a Luiz Carlos
Mendes de Sousa, Vigilante da Fazenda, Classe “A”, matrícula nº 45.113-4, lotado na 8ª
GERAT, com sede em Corrente.

Teresina (PI), 22 de julho de 2004.

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  11316

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
ASSESSORIA JURÍDICA

Extratos de Contratos

Espécie: Contrato Nº 17/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e Cidadania
– SASC  e a Empresa JET LTDA.
Objeto: aquisição de Equipamentos para o Centro Educacional Masculino-CEM, desta
Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 30.000.773/04 –Tomada de Preços 005/04.
Valor Global: R$ 33.833,00  (Trinta e Três   Mil, Oitocentos e Trinta eTrês Reais).
Pagamento: Prazo de 05 (cinco)  dias , contados da data da entrega dos equipamentos.
Data da Assinatura:24/05/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC
                             João Leal Filho/JET LTDA.

Espécie: Contrato Nº 18/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e Cidadania
– SASC  e a Empresa DATEN TECNOLOGIA LTDA.
Objeto: aquisição de Equipamentos para o Centro Educacional Masculino-CEM, desta
Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 30.000.773/04 –Tomada de Preços 005/04.
Valor Global: R$ 30.032,00  (Trinta Mil e Trinta e Dois Reais).
Pagamento: Prazo de 05 (cinco)  dias , contados da data da entrega dos equipamentos.
Data da Assinatura:24/05/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC
                             José Reis de Oliveira - Daten Tecnologia Ltda.

Espécie: Contrato Nº 19/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e
Cidadania – SASC  e a Empresa TECNO  NEWS EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E
SERVIÇOS  LTDA.
Objeto: aquisição de Equipamentos para o Centro Educacional Masculino-CEM, desta
Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 30.000.773/04 –Tomada de Preços 005/04.
Valor Global: R$ 4.422,23  (Quatro Mil, Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Três
Centavos).
Pagamento: Prazo de 05 (cinco)  dias , contados da data da entrega dos equipamentos.
Data da Assinatura:24/05/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC
                             Edenia de Sa Jovino/Tecno News Empreendimentos, Comércio e Serviços
Ltda

Espécie: Contrato Nº 20/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e Cidadania
– SASC  e a Empresa CLAUDINO S.A.
Objeto: aquisição de Equipamentos para o Centro Educacional Masculino-CEM, desta
Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 30.000.773/04 –Tomada de Preços 005/04.
Valor Global: R$   7.142,15(Sete Mil, Cento e Quarenta e Dois Reais e Quinze Centavos).
Pagamento: Prazo de 05 (cinco)  dias , contados da data da entrega dos equipamentos.
Data da Assinatura:24/05/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC
                             Ivonete Dias de Abreu-Claudino S.A.

Espécie: Contrato Nº 21/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e Cidadania
– SASC  e a Empresa Fênix Comércio e Representações de Móveis e Equipamentos Ltda.
Objeto: aquisição de Equipamentos para o Centro Educacional Masculino-CEM, desta
Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 30.000.773/04 –Tomada de Preços 005/04.
Valor Global: R$ 18.566,43 (Dezoito Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta e
Três Centavos).
Pagamento: Prazo de 05 (cinco)  dias , contados da data da entrega dos equipamentos.
Data da Assinatura:24/05/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC
                             Pablo Henrique Couto Normando/Fênix

Espécie: Contrato Nº 22/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e Cidadania
– SASC  e a Empresa Funerária Teresina Ltda
Objeto: aquisição de urnas funerárias e serviços funerários, conforme Processo
Administrativo nº 30.000.570/04 –Convite nº 006/04.
Valor Global: R$ 31.041,00  (Trinta e Um Mil e Quarenta e Um Reais).
Pagamento: Mensal
Data da Assinatura:22/06/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária  SASC
                             Francisco Damasceno Morais

Espécie: Contrato Nº 23/04 , celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e Cidadania
– SASC  e a Empresa Fundação de Apoio Tecnológico - FUNATEC
Objeto: contratação de pessoa jurídica para a execução do Projeto Casa da Família, desta
Secretaria, conforme Processo Administrativo nº 16.000.4961/03 – Concorrência 001/04 .
Valor Global: R$ 943.200,00 (Novecentos e Quarenta e Três  Mil  e Duzentos Reais).
Pagamento: parcelado em 12(doze) parcelas de R$ 78.600,00 (Setenta e Oito Mil e Seiscentos
Reais).
Data da Assinatura:30/06/2004
SIGNATÁRIOS: Rosângela Maria Sobrinho Sousa/Secretária SASC
                             Paulo Rubens Ramos Pereira/FUNATEC

P. P.  11317